
����  Segretario Com.le  ����  Ragioneria ����  Segreteria 

 

COMUNE DI CALATABIANO  

  (Provincia di Catania)  
 

AREA TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 98  del 18 lu glio 2014 
 

R.G.  N° 675 DEL 07/08/2014 
 

OGGETTO : Convenzione con Postetributi s.c.p.a. per l'incasso delle somme relative al Servizio Idrico Integrato 
mediante adesione al sistema “Riscocomune – Altre entrate”, iniziativa “PROMO SPRING”, del 
17/07/2014 – Impegno della spesa di euro 6.900,00 IVA compresa. 
 Codice C.I.G.: Z3F1033B57 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 
PREMESSO: 
CHE I'art.52 del Decreto Lgs 15 dicembre 1997, n. 446, conferisce ai Comuni la potestà di disciplinare con 
regolamento le proprie entrate; 
CHE ai sensi di quanto previsto dall'art.3,comma 143, della legge 23 dicembre 1996, n. 662 il Comune persegue 
il fine di semplificare e razionalizzare gli adempimenti dei contribuenti;  
CHE Poste Italiane SpA, ha fatto pervenire, in data 17/07/2014, apposito schema di convenzione per l'incasso 
delle somme relative al Servizio Idrico Integrato;  
CHE la legge finanziaria n. 448/98, all'art. 40 comma 1, autorizza le Poste Italiane ad effettuare incassi e 
pagamenti per conto delle Amministrazioni Pubbliche; 
CHE Poste Italiane SpA dispone di sportelli sull'intero territorio nazionale e che non vi sono vincoli territoriali 
per l'effettuazione dei pagamenti; 
VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 29/12/2005, con la quale sono state apportate 
modifiche al Regolamento Comunale Generale delle Entrate aggiungendo all'art. 21 dopo il quarto comma, il 
quinto comma, che dispone: "La riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali, sia in autotassazione che a 
seguito di accertamenti, avviene direttamente tramite versamento sul conto corrente postale intestato alla Tesoreria 
del Comune, tramite il Concessionario e, limitatamente al pagamento dell'Imposta Comunale sugli Immobili 
(ICI), anche tramite modello F24" ; 
CHE, pertanto, il servizio d'incasso delle somme di che trattasi può essere assegnato direttamente a Poste Italiane 
SpA; 
ACCERTATO  che per il suddetto servizio per l’anno in corso la spesa complessiva è di euro 6.900,00 IVA 
compresa; 
RITENUTO opportuno di dovere provvedere in merito in considerazione del beneficio che l'Ente trarrebbe per la 
celerità degli incassi; 
VISTE le LL. RR. n. 23/98 e n.30/00 e relative circolari esplicative; 
VISTO 1'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
Per i motivi esposti in narrativa 

DETERMINA 
1 -  IMPEGNARE, per i motivi espressi in premessa, in favore di Poste tributi s.c.p.a., codice fiscale e partita IVA: 
08886671000, con sede in Roma Viale Europa n. 190, per il servizio d'incasso delle somme relative al Servizio 
Idrico Integrato, secondo il manuale operativo allegato, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
la spesa di euro 6.900,00 al codice: 1.01.04.03/2 del redigendo Bilancio di previsione 2014 ai sensi dell’art. 163, 
commi 1 e 3 del Dlgs 267/2000 dando atto della indifferibilità ed in frazionabilità della spesa. 
2 - DARE ATTO che la convenzione di che trattasi decorrerà dalla data di sua sottoscrizione con durata annuale 
salva facoltà di recesso, come stabilito dall'art. 1373 cc, da comunicarsi per mezzo di lettera raccomandata A.R. e 
con efficacia dopo 30 giorni da detta comunicazione. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 
(Brazzante Giuseppe) 


